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Moderation, der er indrømmet Bryggerierne, 
fordi han mente, at den i tor høj GfracT v i l  
komme de smaa Bryggerier til gode. Det 
er i og for sig rigtigt nok, men jeg maa dog 
gøre opmærksom paa, at Moderationen er 
ens for alle, for de store som for de smaa, 
og at det kun ligger i Forholdets ,]STatur, 
at den bliver af størst Værdi for dè smaa 
Bryggerier. Men det forekommer mig ikke, 
at det ærede Medlem skulde have synderligt 
derimod, thi de smaa Virksomheder i Pro- 
vinsbyerne have jo ogsaa, deres Betydning 
for de Byer, hvori de ligge, og,for de Ai- 
bejdere, som ere knyttede til dem. 

Det ærede Medlem ankede fremdeles 
over, at Forskæringsafgiften var falden bort. 
Jeg har allerede omtalt dette Spørgsmaal 
og vil, -ligesom overfor det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Schovelin), 
sige, at vi fra vor Side jo helst havde ønsket 
Forskæringsafgiften: opretholdt, men at den 
ikke længere tilnærmelsesvis har den samme 
finansielle Betydning som tidligere, I sin 
Tid beregnede man én Jndtægt; af Forskæ- 
ringsspritten paa 2%, Mill., Kr., men det: 
viste sig, at Indtægten ikke blev mere end 
iy2 Mifl. lir., og efter at vi nu have for- 
højet selve Hovédaf giften af Brændevin, 
vil Forskæringsafgiften højst blive 300,000 
Kr. Den finansielle Betydning er saaledes 
rykket langt tilbage, og tilbage staar kun 
det principielle Standpunkt. * Jeg har ikke 
lagt Skjul paa, at vi gerne havde set Af- 

gif ten opretholdt ,  fordi  vi ved Lejlighed, 
som jeg betonede i Formiddags, gerne vilde' 
den anden Vej. Nu er dét nok muligt,, at i 
dette ikke vil blive saa let, og jeg kan ikke 
udtale noget Haab 0111, at det i 1916 skulde 
blive meget let at komme den Vej, ., Men > 
naar der er rejst Tvivl om Flertallets 'al" 
vorligé Villie',, .- i denne Henseende, fore- 
kommer det mig, at det er^ganske ubegrundet, 
thi ingen her i Tinget kan. være i Tvivl om, 
hvorledes det stiller sig i denne Sag. Der 
er to Gange stemt øm den hernede, og det 
skyldtes sändelig ikke Modstand Ira Venstres 
Side, at man i sin Tid ikke fik den Vin- 
stempelskat, som Vilhelm Lassen foreslog, 
og det er dog ogsaa Venstre, der har gennem- 
ført den Förskæringsafgift, vi have h.aft 
siden 1908. Naar derfor det ærede Medlem 
fra Kalundborg (Rode) siger, at Stillingen 
i dette Ting skal veeséntlig forandres, hvis 
vi til sin Tid skulle faa en højere Skat paa 
finere Spirituosa, saa kan defc i hvert Fald 
ikke nytte, at Stillingen forandrer sig til 
den Side, hvortil det ærede Medlem hører, 
thi han eller i alt Fald hans Parti, var jo 
baade i 1908 afgjort Modstander af Vm- 

stempelskatten og senere af den For- 
skæringsafgift, vi fik. 

Det ærede Medlem bebrejdede mig, at 
jeg ikke i Forbindelse med den her fore- 
liggende Sag havde omtalt Militærudgifterne, 
Jeg kan let svare herpaa, thi Militær- 
udgifterne foreligge ikke til Behandling. 
Vi behandle det finansielle Spørgsmaal, og 
de militære Udgifter have ikke haft nogen 
nævneværdig Indflydelse paa det. De 
kunne maaske have haft nogen Ind- 
flydelse ; - p  det Beløb, vi skulle laane, 
men de have ikke, og de have ikke haft 
nogen; nævneværdig Indflydelse paa det 
store aarlige Beløb, som vi skulle tilveje- 
bringe for at skaffe Balance. Det er min 
G-rund til, at jeg ikke har omtalt dem. Nu 
vil det ærede Medlem .sige: Ja men det er 
dog fra vor Side 홢 ,altsaa fra det ærede 
Medlems Side 홢홢 saa ofte hævdet, at de 
nye F orsvarslove have foranlediget en 
meget større Udgift, end der er skabt Dæk- 
ning for véd Tillægsskatten paa Formue og 
Indkomst: Ja, jeg ved meget vel,; afc denne 
ubeviselige Paastand ,,,,,er fremsat, men jeg 
ved ogsaa, at saa ofte den er bleven frem- 
sat her i Salen, saa ofte er den bleYep, 
imødegaaet, og jeg tror ikke, at synderlig 
mange ude i Landet længere tage fejl af, 
hvordan Stillingen i den Henseende er. Naar 
jeg i alt Fald ikke paa Forhaand har villet, 
imødegaa en Paastand, der endnu ikke var 
fremsat, har jeg ogsaa dertil haft den Grund, 
at jeg jo ikke kunde have nogen Tilfreds- 
stillelse ved at; lægge mig i Vej en for de 
Bestræbelser, som det ærede Medlem har 
udfoldet sikkert med rigtigt og sundt Blik 
for, hyad der for hans Partis Vedkommende . : 
kræves i. Henseende til at komme bort fra 
en Politik, der er og har y æret bygget paa 
Modstand mod Ting, som have fundet 
deres. Af sørelse, en Afgørelse, der, hvordan ' , 
Partiforholdene end maatte udvikle sig i 
de nærmeste Aar, efter min Mening vil 
komme til at staa i en længere Aarrække. 
Jeg har ikke villet lægge mig paa tværs af 
dé Bestræbelser, : som det ærede jjedtøm, 
sikkert med rigtigt Blik paa politisk Taktik 
har udfoldet i denne Henseende for at skabes 
sit Parti en Politik, der er i bedre Forbin- 
delse med Nutiden, end Partiets hidtidige 
Politik har været. For øvrigt vil jeg om 
Militærudgifterne sige, at naar der fra det 
radikale Venstres Side nævnes Beløb maa , 
der altid lægges Mærke til, at disse Beløb 
ikke fremkomme alene fra den Stigning,. 
der er fremkaldt af de nye Forsvarslove. 
En Del af denne Stigning vilde sikkert 
ogsaa være fremkommen, hvis vi vare: 


